
Protokół Nr 6/15 

z 7-go posiedzenia Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo odbytej w dniu  

28 października 2015 r. w sali narad w Urzędzie Gminy Grabowo. 

Początek posiedzenia - godzina 13.45, zakończenie - godzina 15.15. 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji - p. Marek Zielonka, protokołowała p. Anna Świrydowicz. 

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu: 

1) Marek Zielonka, 

2) Brzózka Henryk,  

3) Milewska Jadwiga 

4) Rydzewski Ryszard, 

5) Szwedo Ewa 

6) Skrodzki Michał  

7) Wiszowaty Marek 

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

Banachowski Robert - nieobecny. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:  

1. Przewodnicząca Rady Gminy – Mirosława Pogorzelska  

2. Wiceprzewodniczący Rady Gminy - Janusz Wiśniewski 

3. Wójt Gminy – Andrzej Piętka,  

4. Skarbnik Gminy – Edyta Mosakowska.  

Porządek dzienny posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku dziennego. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: 

a) wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Łomży na kadencję na lata 2016-2019; 

b) zmian w budżecie Gminy Grabowo na 2015 rok. 

4. Wolne wnioski.  

5. Zamknięcie posiedzenia. 

Przebieg posiedzenia: 

Ad. 1)  7-e posiedzenie Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo otworzył Przewodniczący 

Komisji p. Marek Zielonka, który powitał zebranych i stwierdził prawomocność obrad. 

Przedstawił członkom Komisji proponowany porządek dzienny posiedzenia.  

Członkowie Komisji nie zgłosili żadnych wniosków do porządku dziennego posiedzenia Komisji. 

 

Z upoważnienia Wójta Gminy, Skarbnik Gminy wystąpiła z wnioskiem o dodanie do porządku dziennego, 

po pkt. 3 lit. a, kolejnego podpunktu litera „b” o treści: „Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2021”, a tym samym zmianę kolejności porządku. 

 

Przewodniczący KGiF poddał wniosek pod głosowanie. Członkowie komisji jednogłośnie przyjęli zmianę 

porządku dziennego posiedzenia. 

 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 7 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 7 członków 

Komisji. Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 Ad.2) Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Gospodarczej i Finansów został przyjęty 

jednogłośnie, w zapisanym brzmieniu. 

 Ad. 3a) Projekt uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Łomży na kadencję 

na lata 2016-2019 przedstawiła inspektor Anna Świrydowicz (projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu). 



Uzasadniając projekt uchwały poinformowała, że uchwała w przedstawionym brzmieniu będzie mogła być 

przyjęta, jeżeli kandydatka na ławnika zostanie wybrana w drodze tajnego głosowania na najbliższym 

posiedzeniu sesji Rady Gminy.  

Przewodniczący Komisji poddał projekt opinii pod głosowanie. 

Komisja przyjęła pozytywną opinię w sprawie projektu uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu 

Rejonowego w Łomży na kadencję na lata 2016-2019 (Opinia nr 6/29/15 stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu). 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 7 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 3 członków 

Komisji. Nie było członków Komisji głosujących przeciw. Wstrzymały się od głosowania 4 osoby. 

 Ad. 3b) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2021 

przedstawiła i omówiła w szczegółach zmiany p. Edyta Mosakowska (projekt uchwały stanowi załącznik nr 

4 do protokołu). 

Wniosków merytorycznych do projektu nie było.  

Przewodniczący Komisji poddał projekt opinii pod głosowanie. 

Komisja przyjęła opinię w sprawie projektu uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania 

kandydatów na ławników (Opinia nr 6/31/15 stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 7 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 7 członków 

Komisji. Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 Ad. 3c) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Grabowo na 2015 rok przedstawiła p. 

Skarbnik E. Mosakowska i omówiła zakres zmian (projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu).  

Wprowadzone zmiany w projekcie objaśnił w szczegółach p. Wójt A. Piętka. Mówił o konieczności 

wprowadzenia automatyki w oczyszczalni ścieków, która usprawnia pracę i bezpieczeństwo obsługi, 

poinformował, że w części uzyskano zwrot kosztów ze środków zewnętrznych. Poinformował, że 

zaplanowano również środki: na wykupienie od właścicieli indywidualnych gruntów pod drogi Grądy 

Michały i Ciemianka-Ławsk, zakup pługa do odśnieżania, składkę członkowską na LGD Kraina Mlekiem 

Płynąca, montaż pieca c.o. w budynku remizy OSP i GOK w Grabowie. 

Członkowie Komisji na zgłosili żadnych wniosków merytorycznych do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji poddał projekt opinii pod głosowanie. 

Komisja przyjęła opinię w sprawie projektu uchwały w sprawie przyjęcia apelu do Państwa Posłów i 

Senatorów Rzeczypospolitej Polskiej (Opinia nr 6/30/15 stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 7 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 7 członków 

Komisji. Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 Ad. 4) Wolne wnioski: 

Wójt Gminy poinformował zebranych, że wszystkie sołectwa w obowiązującym terminie złożyły wnioski na 

wykorzystanie w 2016 roku środków z funduszu sołeckiego. Wnioski zostaną posegregowane według 

zakresu zgłoszonych zadań i wówczas ogłaszane będą przetargi na dane zadania. 

Ponadto, poinformował, że jeszcze w bieżącym roku Gmina otrzyma odszkodowanie w wysokości około 50-

60 tys. złotych za służebność gruntów pod farmę wiatrową; załatwiane są sprawy dotyczące planowanego 

przebiegu gazociągu Polska- Litwa. 

Innych pytań i wniosków członkowie Komisji nie zgłosili. 

 Ad. 5)  W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodniczący Komisji Gospodarczej i 

Finansów p. Marek Zielonka podziękował obecnym i zamknął 7 posiedzenie Komisji. 

 

  Protokołowała:             Przewodniczący Komisji 

Anna Świrydowicz        

          Marek Zielonka  

 


